

Bijzondere voorwaarden

Elektronicaverzekering voor winkels en bedrijven

1 Begripsomschrijving

In deze polis wordt verstaan onder:

1.1 Verzekerde elektronica

Alle apparatuur als in de polis omschreven of gespecificeerd.

2 Onderhouds- c.q. huurcontract

Voor de als zodanig in de polis omschreven objecten is de verzekering uitsluitend van kracht, indien een contract voor preventief en correctief onderhoud, een huur-overeenkomst of een soortgelijke overeenkomst met de leverancier c.q. verhuurder is gesloten, waarin de verplichtingen tot onderhoud door de leverancier c.q. verhuurder zijn vastgesteld.

3 Omvang van de dekking

De verzekering dekt tot maximaal het verzekerde bedrag, met terzijdestelling van artikel 249 ("eigen gebrek") Wetboek van Koophandel, een plotselinge en onvoorziene beschadiging van de verzekerde objecten, onverschillig door welke oorzaak ontstaan, behoudens de in artikel 4 genoemde uitsluitingen.

De verzekering geldt voor gebeurtenissen die plaatsvinden:

- in de gebouwen en op de terreinen, genoemd in de polis, voor zover de verzekerde objecten in bedrijf zijn, dan wel bedrijfsklaar zijn opgesteld;
- in de gebouwen en op de terreinen, genoemd in de polis, indien en voor zover de verzekerde objecten in de gebouwen en op de terreinen worden gereinigd, geïnspecteerd, gerepareerd, gereviseerd of verplaatst, met

inbegrip van de daarvoor benodigde demontage en montage.

4 Uitsluitingen

Onverminderd het bepaalde in artikel 4 van de algemene voorwaarden is van deze verzekering tevens uitgesloten:

4.1

schade, direct of indirect veroorzaakt door brand, bliksem-inslag, vliegtuigen en ontploffing, als omschreven in de op de ingangsdatum van deze verzekering geldende Nederlandse Beurs Brand Polis, met renunciatie aan artikel 249 Wetboek van Koophandel ("eigen gebrek"), overstroming, natuurrampen, grondverzakking, aardverschuiving, benevens instorting of verzakking van gebouwen;

4.2

schade tengevolge van storing, niet gepaard gaande met materiële beschadiging;

4.3

schade, bestaande uit krassen, schrammen, slijtage en enig geleidelijk bederf als gevolg van atmosferische invloeden of anderszins;

4.4

schade, verhaalbaar onder het onderhoudscontract, de huur-overeenkomst of soortgelijke overeenkomsten;

4.5

extra kosten om vervanging of herstel te bespoedigen of wegens het verrichten van provisorische reparaties;

4.6

schade aan externe informatiedragers, zoals glazen delen, linten,

banden, films, platen, kaarten en dergelijke, alsmede de kosten van het reconstrueren van gegevens op informatiedragers, tenzij uitdrukkelijk medeverzekerd;

4.7

schade, veroorzaakt door experimenten, opzettelijke overbelasting of abnormale beproevingen, die geschieden op last of met medeweten van verzekerde of verantwoordelijke bedrijfsleiding;

4.8

schade, welke op grond van een ander dekkingsonderdeel door deze polis wordt vergoed.

5 Verzekerd bedrag

Het verzekerd bedrag van elk object dient steeds de nieuwwaarde te vertegenwoordigen, verhoogd met transport- en montagekosten en rechten, hierna te noemen de vervangingswaarde.

6 Verbod van cessie

Verzekerde is niet bevoegd de hem uit deze polis toekomende rechten zonder schriftelijke toestemming van Zurich te cederen of te verpanden.

7 Regeling van schade

De verplichting van Zurich tot schadevergoeding omvat:

7.1

bij het herstellen van het verzekerde object in bedrijfsvaardige toestand de reparatiekosten, de demontage- en montagekosten, alsmede de gewone transportkosten, verminderd met de waarde der restanten. De kosten van een voorlopige herstelling worden niet

vergoed en Zurich is hierbij niet aansprakelijk voor een vergoeding van de oorspronkelijke schade, die ontstaat door de definitieve herstelling achterwege te laten. De kosten van veranderingen, verbeteringen of van een onderzoek ter gelegenheid van een herstelling van een onder deze polis gedekte schade – doch met deze herstelling geen verband houdend – worden nimmer vergoed;

7.2

bij totale vernieling van het verzekerde object, de waarde van het verzekerde object op het ogenblik voor de schade, verminderd met de waarde der restanten en verhoogd met de kosten van de opruiming van het vernielde object. Onder de waarde van het verzekerde object wordt verstaan, de vervangingswaarde, verminderd met een redelijk bedrag voor afschrijvingen. Een object zal beschouwd worden als totaal te zijn vernield, indien de reparatiekosten (met de demontage-, montage- en transportkosten) de hiervoor omschreven waarde overtreffen. Zurich zal niet aansprakelijk zijn voor de kosten van een herstelling die, in opdracht van verzekerde, zonder toestemming van Zurich is uitgevoerd.

8 Wijziging van het risico

Verzekerde is verplicht Zurich onmiddellijk in kennis te stellen van:

8.1

elke beëindiging of wijziging van de in artikel 2 genoemde overeenkomsten;

8.2

elke verandering in het bedrijf of aan een verzekerd object, die van invloed is op het risico.

Bij niet-nakoming van deze verplichting is Zurich in geval van schade niet tot vergoeding

verplicht, tenzij verzekerde aantoonst, dat het ontstaan of de omvang van de schade geen verband houdt met de beëindigingen, wijzigingen respectievelijk veranderingen. Indien Zurich met een door verzekerde gemelde wijziging respectievelijk verandering niet akkoord kan gaan, zal de verzekering geheel of gedeeltelijk worden opgeschort of geroyeerd, in welk laatste geval restitutie van de onverdiende premie zal plaatsvinden.